謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
毎々弊社製品には格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、下記製品につきまして、2021年10月1日より共和クリティケア株式会社から扶桑薬
品工業株式会社へ販売移管いたします。
本移管に関し、各種コードに変更がございますので、ご案内させていただきます。ご不便を
おかけしますが、今後とも一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。
                         　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　 謹白

2021年9月

販売移管および各種コードに関するご案内

■ 販売移管品目および各種コード

　統一商品コード、GS1コード（調剤包装単位・販売包装単位）、GS1-128（元梱包装単位）、
　HOTコードが変更になります。
　※薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品コード（YJコード）、レセプト電算処理システム
　　コードは変更ございません。

記

3 3 1 9 5 4 2 A 4 0 2 4

3 3 1 9 5 4 2 A 4 0 2 4

6 2 2 8 2 9 8 0 1

（0 1） 0 4 9 8 7 0 7 3 2 0 0 4 7 5

1 2 8 2 9 8 6 0 1 0 1 0 1

0 7 3 - 1 2 0 7 9 7

（ 0 1） 1 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 7 9 4

（01）0 4 9 8 7 1 9 7 2 2 8 0 2 7

（0 1）1 4 9 8 7 1 9 7 2 2 8 1 1 6

1 2 8 2 9 8 6 0 2 0 1 0 1

1 9 7 - 2 2 8 1 1 9統一商品コード

包　　装

GS1コード（販売包装単位）

（0 1） 2 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 7 9 1 （01）2 4 9 8 7 1 9 7 2 2 8 1 1 3GS1-128  （元梱包装単位）

GS1コード（調剤包装単位）

HOTコード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システムコード

500mL×20袋　500mL×20袋

現行（共和クリティケア） 変更後（扶桑薬品工業）

【クリニザルツ輸液　500mL】（ソフトバッグ）

（1）

（0 1） 0 4 9 8 7 0 7 3 2 0 0 4 8 2

1 1 5 3 7 6 7 0 2 0 2 0 1

0 7 3 - 1 7 0 5 8 7

（ 0 1） 1 4 9 8 7 0 7 3 1 7 0 5 8 4

（01）0 4 9 8 7 1 9 7 2 2 9 0 1 7

（0 1）1 4 9 8 7 1 9 7 2 2 9 1 0 6

（0 1） 2 4 9 8 7 0 7 3 1 7 0 5 8 1 （01）2 4 9 8 7 1 9 7 2 2 9 1 0 3

1 1 5 3 7 6 7 0 3 0 1 0 1

1 9 7 - 2 2 9 1 0 9

3 3 1 9 5 6 0 A 1 0 3 1

3 3 1 9 5 6 0 A 1 0 3 1

6 2 0 0 0 0 2 2 6

統一商品コード

包　　装

GS1コード（販売包装単位）

GS1コード（調剤包装単位）

HOTコード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システムコード

250mL×20袋250mL×20袋

現行（共和クリティケア） 変更後（扶桑薬品工業）

【グルアセト35注　250mL】（ソフトバッグ）

（0 1） 0 4 9 8 7 0 7 3 2 0 0 4 9 9

1 2 8 2 9 9 3 0 1 0 1 0 1

0 7 3 - 1 2 0 8 0 3

（ 0 1） 1 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 8 0 0

（01）0 4 9 8 7 1 9 7 2 2 9 0 3 1

（0 1）1 4 9 8 7 1 9 7 2 2 9 1 3 7

（0 1） 2 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 8 0 7 （01）2 4 9 8 7 1 9 7 2 2 9 1 3 4

1 2 8 2 9 9 3 0 4 0 1 0 1

1 9 7 - 2 2 9 1 3 0

3 3 1 9 5 6 0 A 2 0 4 6

3 3 1 9 5 6 0 A 2 0 4 6

6 2 2 8 2 9 9 0 1

統一商品コード

包　　装

GS1コード（販売包装単位）

GS1コード（調剤包装単位）

HOTコード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システムコード

500mL×20袋500mL×20袋

現行（共和クリティケア） 変更後（扶桑薬品工業）

【グルアセト35注　500mL】（ソフトバッグ）

（0 1） 0 4 9 8 7 0 7 3 2 0 0 5 6 7

1 2 8 3 0 0 6 0 1 0 1 0 1

0 7 3 - 1 2 0 8 1 0

（ 0 1） 1 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 8 1 7

（01）0 4 9 8 7 1 9 7 6 0 2 0 4 9

（0 1）1 4 9 8 7 1 9 7 6 0 2 1 3 8

（0 1） 2 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 8 1 4 （01）2 4 9 8 7 1 9 7 6 0 2 1 3 5

1 2 8 3 0 0 6 0 2 0 1 0 1

1 9 7 - 6 0 2 1 3 1

3 3 1 9 5 3 7 A 2 0 6 3

3 3 1 9 5 3 7 A 2 0 6 3

6 2 2 8 3 0 0 0 1

統一商品コード

包　　装

GS1コード（販売包装単位）

GS1コード（調剤包装単位）

HOTコード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システムコード

500mL×20袋500mL×20袋

現行（共和クリティケア） 変更後（扶桑薬品工業）

【ハルトマンＤ液「小林」 500mL】（ソフトバッグ）

（2）

GS1-128  （元梱包装単位）

GS1-128  （元梱包装単位）

GS1-128  （元梱包装単位）

（0 1） 0 4 9 8 7 0 7 3 2 0 0 5 7 4

1 0 7 7 5 7 5 0 1 0 2 0 1

0 7 3 - 1 7 0 5 9 4

（ 0 1） 1 4 9 8 7 0 7 3 1 7 0 5 9 1

（01）0 4 9 8 7 1 9 7 6 1 9 0 1 6

（0 1）1 4 9 8 7 1 9 7 6 1 9 1 0 5

（0 1） 2 4 9 8 7 0 7 3 1 7 0 5 9 8 （01）2 4 9 8 7 1 9 7 6 1 9 1 0 2

1 0 7 7 5 7 5 0 2 0 1 0 1

1 9 7 - 6 1 9 1 0 8

3 3 1 9 5 1 0 A 5 1 0 1

3 3 1 9 5 1 0 A 5 1 0 1

6 2 0 0 0 7 4 3 5

統一商品コード

包　　装

GS1コード（販売包装単位）

GS1コード（調剤包装単位）

HOTコード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システムコード

200mL×20袋200mL×20袋

現行（共和クリティケア） 変更後（扶桑薬品工業）

【ハルトマン-Ｇ3号輸液　200mL】（ソフトバッグ）

【ハルトマン-Ｇ3号輸液　500mL】（ソフトバッグ）

（0 1） 0 4 9 8 7 0 7 3 2 0 0 5 8 1

1 2 8 3 0 1 3 0 1 0 1 0 1

0 7 3 - 1 2 0 8 2 7

3 3 1 9 5 1 0 A 4 1 3 0

3 3 1 9 5 1 0 A 4 1 3 0

（0 1） 1 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 8 2 4

（01）0 4 9 8 7 1 9 7 6 1 9 0 3 0

（0 1）1 4 9 8 7 1 9 7 6 1 9 1 2 9

（0 1） 2 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 8 2 1 （01）2 4 9 8 7 1 9 7 6 1 9 1 2 6

1 2 8 3 0 1 3 0 2 0 1 0 1

1 9 7 - 6 1 9 1 2 2

6 2 2 8 3 0 1 0 1

統一商品コード

包　　装

GS1コード（販売包装単位）

GS1コード（調剤包装単位）

HOTコード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システムコード

500mL×20袋500mL×20袋

現行（共和クリティケア） 変更後（扶桑薬品工業）

【ハルトマン-Ｇ3号輸液　500mL】（プラスチックボトル）

（0 1） 0 4 9 8 7 0 7 3 2 1 0 2 9 0

1 0 7 7 5 1 3 0 1 0 3 0 2

0 7 3 - 1 2 0 1 3 1

3 3 1 9 5 1 0 A 3 0 8 7

3 3 1 9 5 1 0 A 3 0 8 7

（0 1） 1 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 1 3 8

（01）0 4 9 8 7 1 9 7 6 1 9 0 2 3

（0 1）1 4 9 8 7 1 9 7 6 1 9 1 1 2

（0 1） 2 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 1 3 5 （01）2 4 9 8 7 1 9 7 6 1 9 1 1 9

1 0 7 7 5 1 3 0 2 0 1 0 1

1 9 7 - 6 1 9 1 1 5

6 2 0 0 0 7 4 3 4

統一商品コード

包　　装

GS1コード（販売包装単位）

GS1コード（調剤包装単位）

HOTコード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システムコード

500mL×20瓶500mL×20瓶

現行（共和クリティケア） 変更後（扶桑薬品工業）

（3）

GS1-128  （元梱包装単位）

GS1-128  （元梱包装単位）

GS1-128  （元梱包装単位）

2021年10月1日より個装箱に下記のような扶桑薬品工業GS1コードラベル（販売包装単位）
を貼付した製品を出荷いたします。製剤本体には扶桑薬品工業GS1コードラベル（調剤包
装単位）は貼付しておりませんのでご了承ください。
なお、ラベル貼付製品の在庫がなくなり次第、扶桑薬品工業包装製品を順次出荷させてい
ただきます。

移行期のGS1コードに関するお知らせ

■ 販売移管日
　 2021年10月1日

　受注開始を9月27日（月）、出荷開始を10月1日（金）からとさせていただきます。

（4）

（0 1） 0 4 9 8 7 0 7 3 6 0 0 0 4 6

1 1 2 0 1 9 6 0 2 0 2 0 1

0 7 3 - 1 2 0 8 3 4

（ 0 1） 1 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 8 3 1

（01）0 4 9 8 7 1 9 7 7 0 8 0 1 7

（0 1）1 4 9 8 7 1 9 7 7 0 8 1 0 6

（0 1） 2 4 9 8 7 0 7 3 1 2 0 8 3 8 （01）2 4 9 8 7 1 9 7 7 0 8 1 0 3

1 1 2 0 1 9 6 0 3 0 1 0 1

1 9 7 - 7 0 8 1 0 9

7 9 9 0 5 0 0 A 1 0 3 6

7 9 9 0 5 0 0 A 1 0 3 6

6 2 0 0 0 7 5 0 9

統一商品コード

包　　装

GS1コード（販売包装単位）

GS1コード（調剤包装単位）

HOTコード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システムコード

（A液495mL　B液5mL）×10（A液495mL　B液5mL）×10

現行（共和クリティケア） 変更後（扶桑薬品工業）

【ミオテクター冠血管注】

GS1-128  （元梱包装単位）